PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2009 года

 №173/02

Девятнадцатое  заседание

	Об определении официального сайта и обеспечении интернет доступа к муниципальным информационным ресурсам

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, муниципальных предприятий, учреждений, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Определить официальный сайт www.engels.me источником информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
2. Установить, что официальный сайт www.engels.me является средством доступа в сети Интернет к информации о деятельности Главы муниципального образования город Энгельс, Энгельсского городского Совета депутатов, администрации муниципального образования город Энгельс. Информация, размещенная в разделах сайта, носит официальный, открытый и общедоступный характер.
3. Установить, что на официальном сайте www.engels.me запрещается размещение информации, доступ к которой ограничен федеральными законами, а также публикация агитационных предвыборных материалов.
4. Утвердить перечень информации о деятельности Энгельсского городского Совета депутатов, обязательной для размещения на официальном сайте www.engels.me  согласно Приложению.
5. Рекомендовать главе администрации муниципального образования город Энгельс издать соответствующие муниципальные правовые акты, определяющие перечень информации о деятельности администрации муниципального образования город Энгельс, обязательной для размещения на официальном сайте www.engels.me.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский

Приложение
к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 28 августа 2009 года №173/02

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности Энгельсского городского Совета депутатов, обязательной для размещения на официальном сайте www.engels.me
1. Общая информация об Энгельсском городском Совете депутатов:
1.1. Структура Энгельсского городского Совета депутатов, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов аппарата Энгельсского городского Совета депутатов (по мере изменения);
1.2. Полномочия Энгельсского городского Совета депутатов, комиссий Энгельсского городского Совета депутатов, задачи и функции аппарата Энгельсского городского Совета депутатов, а также перечень законов и муниципальных правовых актов, определяющих эти полномочия (по мере изменения);
1.3. Информация о Главе муниципального образования город Энгельс, заместителе Главы муниципального образования город Энгельс, председателях комиссий Энгельсского городского Совета депутатов, депутатах Энгельсского городского Совета депутатов, руководителе аппарата Энгельсского городского Совета депутатов (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них) (по мере подготовки или изменения данных);

1.4. Информация о мероприятиях, проводимых в Энгельсском городском Совете депутатов (заседания, совещания, встречи, пресс-конференции, семинары, «круглые столы» и другие), иная информация о повседневной деятельности Энгельсского городского Совета депутатов (по мере поступления);
1.5. Перечень средств массовой информации, учрежденных Энгельсским городским Советом депутатов (не позднее трех дней с момента регистрации средства массовой информации);

1.6. Иная информация, подлежащая обязательному доведению Энгельсским городским Советом депутатов до сведения граждан и организаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области (по мере поступления).
2. Информация о правотворческой деятельности Энгельсского городского Совета депутатов, в том числе:
2.1. Муниципальные нормативные правовые акты, принятые Энгельсским городским Советом депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, отмене, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации (не позднее десяти дней со дня принятия);
2.2. Тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в Саратовскую областную Думу, тексты проектов  муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в Собрание депутатов Энгельсского муниципального района (по мере подготовки).

2.3. Формы заявительных документов, принимаемых Энгельсским городским Советом депутатов и его комиссиями к рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области (по мере утверждения и изменения);
2.4. Порядок обжалования муниципальных правовых актов (по мере изменения).
3. Информация о деятельности Энгельсского городского Совета депутатов, в том числе:
3.1. Информация о составе, задачах и деятельности органов, образуемых Энгельсским городским Советом депутатов (не позднее трех дней с момента образования или изменения);
3.2. Информация об основных показателях социально-экономического развития муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, в том числе общая информация о принятых Энгельсским городским Советом депутатов муниципальных целевых программах (наименование, цели, основные задачи, заказчики, исполнители, объем финансирования, сроки и ожидаемые результаты), а также о результатах реализации указанных программ (по мере поступления);
3.3. Информация о программах и планах работы Энгельсского городского Совета депутатов (по мере возникновения и (или) изменения);
3.4. Информация об официальных визитах и рабочих поездках Главы муниципального образования город Энгельс, заместителя Главы муниципального образования город Энгельс, а также официальных делегации (по мере поступления);
3.5. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы муниципального образования город Энгельс и заместителя Главы муниципального образования город Энгельс (не позднее трех дней со дня выступления);

3.6. Информация о взаимодействии Энгельсского городского Совета депутатов с органами государственной власти Российской Федерации, Саратовской области, органами местного самоуправления Энгельсского муниципального района, общественными объединениями, политическими партиями, профессиональными союзами и другими организациями, в том числе международными (по мере поступления);

3.7. Информация о работе Энгельсского городского Совета депутатов с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность (по мере изменения);

б) фамилии, имена и отчества должностных лиц, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера (по мере изменения);

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах (по мере поступления);

3.8. График приема избирателей депутатами Энгельсского городского Совета депутатов в избирательных округах (по мере подготовки или изменения данных);
4. Статистическая информация о деятельности Энгельсского городского Совета депутатов, в том числе:
4.1. Сведения о предоставленных организациями и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (по мере поступления);
4.2. Информация об исполнении местного бюджета (по мере поступления).
5. Информация о кадровом обеспечении Энгельсского городского Совета депутатов, в том числе:

5.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу (по мере изменения);
5.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Энгельсском городском Совете депутатов;

5.3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы (по мере изменения);

5.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы (в соответствии со сроками, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службы);

5.5. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Энгельсском городском Совете депутатов (по мере изменения).